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OTANTİK LİDERLİĞİN TOPLULUK HİSSİ ÜZERİNE ETKİSİ 

Mürsel GÜLER1 

Dursun BOZ2 

 

Öz 

Bu çalışmanın amacı, topluluk hissi üzerinde otantik liderliğin etkisini belirlemektir. Çalışma Kütahya’da 

çalışmakta olan 304 din görevlisi üzerinde yapılmıştır. Din görevlilerinin kendi çalışma arkadaşları ile 
kendilerini bir topluluk olarak hissetmelerinde liderin otantik özellik sergilemesinin etkisi araştırılmıştır. Çalışma 

sonucunda liderin öz farkındalık özelliğinin yüksek olması din görevlilerinin topluluk hissi oluşturmasında etkili 

olduğu sonucuna varılmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Otantiklik, Otantik Liderlik, Topluluk Hissi, Liderlik  

 

AUTHENTİC LEADERSHIP EFFECT ON SENSE OF COMMUNITY 

 

Abstract 
The purpose of this study is to determine the effect of authentic leadership on the sense of community.  

The study was carried out on 304 religious officials working in Kütahya. The effect of the leader's authenticity in 

investigating religion officers as a community with their colleagues was investigated. As a result of the fact that 

the leader's self-awareness is high, it is concluded that the religious officers are effective in forming community 

feeling. 

Anahtar Sözcükler: Authenticity, Auhenticity Leadership, Sense of Community, Leadership 
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Giriş 

1.Otantiklik Ve Otantik Liderlik 

Otantik kelimesi Fransızca “authentique”, İngilizce “authentic” sözcüğünden gelmektedir. 

Türkçe’de otantik kelimesi “gerçek olan, gerçeğe veya aslına dayanan, mevsuk” ile “Eskiden 

beri mevcut olan özelliklerini taşıyan” anlamlarına gelmektedir (TDK Sözlük).  

Otantik liderlik; ilk kez Avolio and Gardner tarafından liderliğin pozitif formlarından biri 

olarak akademik yazında “Kendi düşüncelerinin, davranışlarının ve diğerleri tarafından nasıl 

algılandığının farkında olan, kendisinin ve diğerlerinin değerlerini, ahlaki bakış açılarını, 

bilgilerini ve güçlü yönlerini bilen, içinde bulunduğu ortamı tanıyan, kendisine güvenen, 

umudu olan, iyimser ve sorunların üstesinden çabuk gelebilen ahlaki bireydir” şeklinde yer 

almıştır. 

Otantiklik; kişisel uyum özelliklerinin tanımlanmasında önemlidir ve kişinin gerçek öz benliği 

karakterize edilmiştir. Kişinin gerçek benliği çevresel baskı unsurlarıyla şekillenen davranış 

etkilerinin farkına varabilmesi arasındaki eksikliği ya da uygunluğu yansıtan hassasiyetidir. 

Bu bakış açısı bir yönüyle psikolojik uyum ve ongunluk içinde kendisini anlamanın ölçüsüdür 

(Kernis, 2003:13, George vd. 2007:132). 

Harter’a (2002) göre otantiklik kavramı; bireyin kişisel tecrübeleriyle sezgi, fikir, istem 

öncelik ya da itikatların kabulünde kendini bilmesi, sezgi ve fikirleriyle tutarlı olarak kendine 

karşı dürüst olması anlamına gelmektedir. Otantiklik insanın düşünce ve duyguları ile 

davranışlarının paralel olması anlamını taşımaktadır. Aslında bu anlamın yansımaları tarih 

boyunca çoğu kültürde bulunmuştur (Memiş vd., 2009:294, Avolio ve Gardner, 

2005:320,Chan vd. 2005:7 ). 

*Yunan Mitolojisi, “Kendin ol” 

*Konfiçyus (Çin’in en ünlü filozof ve politik teorisyeni, M.Ö. 551-479), “Üstün insan 

konuşmadan önce hareket eder ve sonrasında hareketlerine göre konuşur” 

*Sokrates (Eski Yunan filozofu, M.Ö. 470-399), “Görünmek istediğin gibi ol” 

*Mevlana Celaleddin-i Rumi (Anadolulu filozof ve şair, 1207-1273), “Ya olduğun 

gibi görün ya da göründüğün gibi ol” 

*William Shakespeare (İngiliz oyun yazarı ve şair, 1564-1616), “Düşündüğün gibi 

söyle ve ruhtan söyle” 

*Benjamin Franklin (Amerikan başkanı, yazar, mucit, 1706-1790), “Nasıl 

görünüyorsan gerçekten o ol” 

Pozitif psikologlara göre otantiklik hem bireyin içsel düşünceleri, inançları ve hislere sahip 

olmasını hem de bu bireyin kendi gerçek mizacını yansıtan bir şekilde davranmasını 

(Hissettiği, düşündüğünü aktarması ve bu doğrultuda hareket etmesi) kapsamaktadır. Bu 

yaklaşım, otantik liderlerin niyetlerinin şeffaf ve onlarda var olan değer yargıları ve 

hareketleri arasındaki uyumlu ilişkiyi yansıtır (Gardner ve Schermerhorn, 2004:270, 

Isaksen,2007:4, Cameron vd., 2003:4 ). 

Novicevic ve arkadaşları (2006) tarafından otantiklik kelimesinin psikolojik açıdan 

manalarının kişisel özellikler/durumlar ve kimliklerle bağlantılıyken, felsefi açıdan 

manalarının ise tarihsel olarak kişisel erdemler ve etik davranışlarla ilişkili olduğu aşağıdaki 

tabloda göstermektedir. 
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Tablo 1: Otantik Liderlik Tanımları 

 YAZAR TANIMI 
F

E
L

S
E

F
İ 

A
N

L
A

M
L

A
R

 

i.Ahlaki Erdem olarak Otantiklik 

Baumaster, 1987 

Greenleaf,2005:10 
Manevi değerlere karşı ahlaki bir sorumluluk. 

Kierkegaard, 1996 
Bireyin duygusal olarak anlamlı yaşam tarzını 

seçmesi. 

Furtak, 2003 Bireyin dünya ile duygusal uyumu. 

Pianalato, 2003 
Bireyin emirlere uyması ya da kalabalığı izlemenin 

“ortalamalığı” üzerinden doğan erdemli istek. 

ii. Etik Olarak Otantiklik 

Heidegger, 1927/1962 
İçsel motivasyonu ve tercihleri ile “bireyin kendini 

kazanması”. 

Sartre, 1948 

Bireyin alternatifleri seçme ve hedefleri belirlemede, 

özel ilgilerini ve toplumsal sorumluluğunu dengeleme 

isteğinin ve yetisinin tanınması. 

Adorno, 1953 

Bireyin kişisel gelişim talepleri kadar başkalarının da 

böyle bir kapasitenin gelişmesi için toplumsal 

sorumluluğuyla ahenk içerisinde ilerici yolları arama 

kapasitesidir. 

Danzinger, 1997 Öz, ideal zihin ve ruh ile gerçek arasındaki bir farktır. 

P
S

İK
O

L
O

J
İK

 A
N

L
A

M
L

A
R

 

iii. Özellik olarak Otantiklik 

Hoy vd., 1996 

Kişinin kendi inançlarının söylemesi kendi 

kararlarının sorumluluğun kabulü ile beraber 

gelmektedir. 

Goldman ve Kernis, 

2002 

Çelişen duygular ve hedefler kişisel büyüme 

deneyimlerini anlamlı bir şekilde arttırır ve kişinin 

gerçek duygularının karmaşıklığı hakkında bilgi verir. 

Ryan ve Deci, 2002 

Bireyler kendilerini yeterlilik, özgür irade ve ilişkililik 

için temel psikolojik ihtiyaçlarını giderecek şekilde 

kendilerini düzenlediklerinde ortaya çıkar. 

Kernis, 2003 

Bireysel farklılığın psikolojik yapısı sadece bireyin 

güdülerinin ve kendiyle ilgili tarafsız bilişlerinin öz 

farkındalığını değil aynı zamanda bireyin davranışsal 

ve ilişkisel seçimlerinin özgür iradesini yansıtır. 
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iv. Kimlik olarak Otantiklik 

Trilling,1972 

Bireyin sosyal rollerinin bireysel yargılarının 

kullandığı normlar diğerlerinin de onu yargılaması için 

kullanılabilir. 

Erickson, 1995 
Kendini işaret eden tabirlerde kendine has özel 

kimliklerimize eklediğimiz anlamlar. 

Harter, 2002 
“Kişinin deneyimlerini sahiplenmesi” ve saklı düşünce 

ve duygularına göre hareket etmesi 

Peterson, 2005 

Bunun bir birey tarafından ya da bir bireyi, bir şey ya 

da performans için yapıldığını ve aynı zamanda ilgili 

bireyler tarafından kabul ve/veya kabul edilmediğini 

benimseyebilmek. 

Kaynak:Novicevic vd., 2006:66 

Otantik liderler, kendine güveni tam, umutlu, olumlu, dayanıklı, dürüst, prensip sahibi ve 

gelecek odaklı kişilerdir, değişim ve dönüşüme öncelik verirler (Luthans ve Avolio, 2003, 

243). 

Otantik liderlik, içselleştirilmiş bir ahlak anlayışı ile pozitif öz gelişimlerini sağlamlaştıran 

liderin takipçiler ile liderin daha fazla öz farkındalık, ilişkilerde şeffaflığı benimsemeleri ve 

bilgiye dayalı karar verilmesinde hem pozitif psikolojik yetiler hem de pozitif etik kurallarını 

kullanan ve ön plana çıkaran bir lider davranış kalıbı olarak da tanımlanabilir (Walumbwa 

vd., 2008:94, Peterson, 2012:10, Shamir,2005:396, Carmeli vd. 2010:342, Jensen, 2006:650 ). 

Luthans ve Avolio (2003) otantik liderliği, olumlu liderlik kapasitesini ve son derece gelişmiş 

kurumsal ilişkiler örgüsünü kapsayan süreç olarak tanımlamıştır. Otantik liderlik süreci, öz 

farkındalığı ve hem liderin hem de liderin takipçilerin kendi kendini düzenleyen olumlu 

davranışlarında tam olarak etki eder ve olumlu kişisel gelişme ile öz gelişimi teşvik eder 

(Coşar, 2011:48, Özkan, 2011:33, Gündoğdu, 2010:38). 

Otantik lider; liderin kendisinin ve kendini takip edenlerin farkında oluşu, karar alma 

süreçlerinde şeffaflığı benimsemesi, ahlakiliği içselleştirmiş olması, istikrarlı davranmasıyla 

takipçilerinin beklenti ve ihtiyaçlarını en iyi şekilde karşılayacak ve onların potansiyellerinde 

bulunan pozitif psikolojik sermayelerini harekete çevirecektir (Kesken ve Ayyıldız, 2008: 

730, Luthans ve Youssef, 2004:46, Ünnü, 2009:1245) 

Kesken ve Ayyıldız (2008)’e göre Otantik lider; 

*Takipçilerinin ve kendinin neyi yapıp neyi yapamayacaklarının yani kabiliyet ve 

yeteneklerinin farkındadır (Kaya, 2012:46, Chan vd.2005:7). 

 *Otantik lider takipçilerine umut aşılar (Synder ve vd, 1991:587). 

*Otantik lider, pozitif psikolojik sermayenin bir diğer unsuru olan iyimserlik 

konusunda da takipçilerine rehber olmaktadır (Sparrowe, 2005:16, Güler,2009:142) 

*Sorunların üstesinden çabuk gelebilme-esneklik ise pozitif psikolojik sermayenin 

kullanılmasının neticesinde elde edilen bir özelliktir (Luthans, 2002:697). 

*Otantik lider etik bir örgüt iklimi oluşturur. 
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*Otantik liderin karar ve eylemlerinde açık ve şeffaf olması, aidiyet duygusunu ve 

takımdaşlık ruhunu geliştirir (Erdem ve Dikici, 2009:202, George, W. 2007: 20). 

Mevcut yazın taramasında Sexton (2007)’a göre otantik liderliği oluşturan unsurlar ise 

özfarkındalık, öz düzenleme ve gelişim, ilişkilerde şeffaflık, olumlu psikolojik sermaye ve 

olumlu bir ahlaki bakış açısıdır (Coşar, 2011:60). 

Chan (2005) otantik liderlik ile ilgili devam eden tartışmalarda bilim adamlarınca benimsenen 

içsel, kişiler arası, gelişimsel, ve pragmatik olmak üzere en az 4 teorik odak noktası olduğunu 

belirtmiştir(Coşar, 2011:38). 

2.Topluluk Hissi 

Topluluk hissi kavramını, üyelerin kendilerini bir topluluğa ait hissetmeleri, topluluğa ve 

topluluğun diğer üyelerine önem vermeleri ve üyelerin birbirleri arasındaki bağlılık nedeni ile 

bir araya gelme ihtiyacı duymaları sonucunda ortaya çıkan sadakat olarak belirmektedir 

(Wang, 2008:176). 

McMillan ve Chavis araştırmalarında, üyelerin kendilerini bir grubun ya da topluluğun 

parçası olarak hissederlerse grup tartışmaları ve etkinliklerine daha etkin katılmayı ve grubun 

diğer üyelerine yardımcı olmak isteyeceklerini savunmaktadırlar (McMillan and Chavis, 

1986:9) 

 

Güçlü bir sınıf topluluğu hissi, bilgi alış verişini, öğrenme desteğini, grup hedeflerine 

bağlılığı, grup çalışmasından alınan memnuniyeti ve işbirliğini güçlendirmektedir 

(Romiszowski ve Mason, 2004; Rovai, 2002a; Rovai ve Ponton, 2005). 

Rovai (2002), topluluk hissini açıklarken grup üyelerinin birbirleriyle karşılıklı bağlılık içinde 

olması, birbirlerine karşı duydukları güven ve birbirleri ile etkileşim halinde olma duygusunu 

öne çıkarmaktadır. Bu durum, grup üyeleri arasında ortak bir gaye ve değerlerin oluşması 

anlamına gelmektedir (Wang, 2008:177). 

McMillan ve Chavis (1986)’e göre topluluk hissinin dört temel unsuru bulunmaktadır. Birinci 

unsur olan üyelik; aidiyet hissidir. İkinci unsur etki; grupta bir değişim ve dönüşüm meydana 

getirebilmektir. Üçüncü unsur destek; entegrasyon ve gereksinimlerin karşılanmasıdır. Bir 

diğer deyişle kaynaklar tarafından grup üyelerin gereksinimlerinin karşılanmasıdır. Dördüncü 

unsur paylaşılan duygusal bağ; üyelerin birlikte vakit geçireceklerine, benzer tecrübeler 

edineceklerine, aynı geçmişi paylaştıklarına ya da paylaşacaklarına olan inançlarıdır. 

Topluluk hissi; aidiyet, üyelerin birbirlerine ve gruba karşı oluşturdukları fark edilebilirlik 

duygusu ve üyelerin birliktelikleri sayesinde gereksinimlerinin karşılanacağına olan inanç 

olarak açıklanabilir (Rovai, 2003, Ilgaz, 2008:13) 
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  Şekil 1: Topluluk Hissinin Unsurları 

1. Üyelik         

   
 

 Ortak Semboller 

  Sınırlar     

       

    Kimlik ve Aidiyetin Hissi 

       

       

  

Duygusal 

Güven  Personel Yatırımları 

       

2. Etki      

3.Entegrasyon      

4.Paylaşılan Duygusal Bağ     

Kaynak: McMillan & Chavis, 1986:15 

Topluluk üyeleri arasında paylaşılan duygusal bağlantı topluluk üyeleri tarafından daha 

önceden paylaşılan deneyimlerden ileri gelmektedir. Ancak, duygusal bağlantıyı geliştirmek 

için grup deneyiminin bir parçası olması zorunlu değildir. Paylaşılan deneyimlerin grup 

kimliğiyle sonuçlanması diğer grup üyelerinin birbirleriyle karşılıklı etkileşimde olması grup 

deneyimleri açısından önemlidir (Wineman & Adhya, 2007:11). Grup üyeleri arasında grup 

deneyimi duygusal bağın paylaşımı grup kimliğinin gelişmesine yol açar. Ayrıca, duygusal 

bağın gücü grup üyelerince paylaşılan olayların öneminin derecesi etkileşimin sıklığı ve 

kalitesini belirler (Akman,2008:24). 

3.Metodoloji 

3.1.Çalışmanın Amacı ve Önemi  

Kendini belli bir topluluğa ait hisseden bireylerin bu hisse sahip olmasında idarecinin sahip 

olduğu liderlik becerisinin ve tarzının etkisinin incelenmesidir. Günümüzde lider üye 

etkileşimini inceleyen birçok çalışma yapılmaktadır. Lider üye etkileşiminin güç kaynağının 

incelenmesi araştırılması gereken konulardan biridir. Çalışmanın amacı doğrultusunda, 

literatüre dayalı olarak aşağıdaki araştırma sorularına cevaplar aranmaya çalışılmıştır:  

H1: Katılımcıların yöneticileri otantik liderlik sergilemektedir. 

H2: Katılımcılar topluluk hissine sahiptir. 

H3: Topluluk hissinin oluşmasında otantik liderliğin etkisi vardır. 
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Araştırma soruları tanımlayıcı istatistiksel analizlerden yüzde, frekans, ortalama ve çok 

boyutlu ölçekleme analizi sonucunda elde edilecek iki boyutlu uzay matrisi analiz edilerek 

değerlendirilmeye çalışılacaktır. 

3.2.Örneklem ve Veri Toplanması 

Çalışmada geçerlilik ve güvenirlilikleri Türkiye uyarlaması Doç. Dr. Ahmet Akın tarafından 

yapılan 20 ifadeden oluşan Topluluk Hissi Ölçeği; geçerlilik ve güvenirlilikleri Türkiye 

uyarlaması Yrd. Doç. Dr. Akif Tabak tarafından yapılan; İlişkilerde Şeffaflık, İçselleştirilmiş, 

Ahlak, Bilgiyi Dengeli Değerlendirme ve Öz Farkındalık boyutlarından 16 ifadeli Otantik 

Liderlik Ölçeği kullanılmıştır. Çalışmada Kütahya merkezde çalışmakta olan 310 din 

görevlisine ulaşmak hedeflenmiştir. Yapılan anketler sonucunda çalışma 104 anket üzerinden 

yapılmıştır.  

3.3.Araştırma Bulguları 

Din görevlilerinin otantik liderlik algılarını dört boyutlu bir şekilde incelemeyi amaç edinen 

araştırma modelinde veriler iki şekilde incelenmektedir. Öncelikle katılımcıların özelliklerini 

belirlemek için frekans analizleri yapılmıştır. İkinci aşamada ise, topluluk hissi ile otantik 

liderlik arasındaki ilişki ve etki incelenmiştir. 

Katılıcıların demografik özelliklerine ait bilgiler Tablo 2’de verilmiştir.  

Tablo 2: Katılımcıların Demografik Özellikleri 

YAŞ N % EĞİTİM N % ÇOCUK SAYISI N % 

20-30 15 14,4 lise 20 19,2 0-1 27 26,0 

31-40 43 55,8 lisans 82 78,8 2 45 43,3 

41-50 35 89,4 lisansüstü 2 1,9 3 26 25,0 

51-60 11 100,0 Toplam 104 100,0 4 5 4,8 

Toplam 104 100 DENEYİM N % 5 ve üzeri 1 1,0 

KADRO N % 0-7 yıl 22 21,2 Toplam 104 100,0 

müezzin 22 21,2 8-15 yıl 31 29,8 

   

imam 82 78,8 16-23 yıl 25 24,0 

   

Toplam 104 100,0 24-30 yıl 21 20,2 

   

   

30 yıl üzeri 5 4,8 

   

   

Toplam 104 100,0 

   

 

Tablo 2’de çalışmaya katılan din görevlilerinin demografik özellikleri ile ilgili bilgileri yer 

almaktadır. 
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Tablo 3: Ölçeğin Güvenirlilik Analizi Sonuçları 

Ölçek Cronbach's Alpha İfade Sayısı 

Otantik Liderlik 0,896 16 

İlişkilerde Şeffaflık 0,768 5 

İçselleştirilmiş Ahlak 0,713 4 

Bilg. Dengeli Değ. 0,619 3 

Öz Farkındalık 0,879 4 

Topluluk Hissi 0,929 20 

 

Tablo 3’de Otantik Liderlik ölçeğinin alt boyutlarıyla beraber, Topluluk Hissi ölçeğinin 

güvenirlilik analizi sonuçları verilmiştir. Ölçeklerin güvenirliliklerinin kabul edilebilir sınırlar 

içinde olduğu söylenebilmektedir. 

Tablo 4: Değişkenlerin Ortalamaları 

Meslekte durum 
Otantik 

Liderlik 

Topluluk 

Hissi 

Öz 

Farkındalık 

İliskilerde 

Şeffaflik 

Bilgiyi Dengeli 

Değerlendirme 

İçselleşmiş 

Ahlak 

müezzin 

Ortalama 3,43 3,16 3,3 3,53 3,45 3,34 

Standart 

Sapma 
0,81 0,85 1,08 0,93 0,94 0,99 

imam 

Ortalama 3,58 3,3 3,32 3,6 3,51 3,73 

Standart 

Sapma 
0,71 0,8 0,95 0,8 0,89 0,78 

Total 

Ortalama 3,55 3,27 3,31 3,58 3,5 3,65 

Standart 

Sapma 
0,73 0,81 0,98 0,82 0,9 0,84 

Tablo 4 ile katılımcıların otantik liderlik, topluluk hissi ve boyutları için ortalama değerleri 

verilmiştir. Otantik liderliğin müezzinler için 3,43 imamlar için 3,58; topluluk hissinin 

müezzinler için 3,16 imamlar için 3,3 olarak gerçekleştiği görülmektedir. Bu kapsamda H1 ve 

H2 hipotezleri kabul edilmektedir.  

 

 

 

 

 

 



Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi / Dumlupınar University Journal of Social Sciences                                                                                                                                                                             

Afro-Avrasya Özel Sayısı-Aralık 2016 / Special number of Afro-Eurasia-December 2016 

496 
 

Tablo 5: Çoklu Doğrusal Regresyon Modeli 

 

R R F Beta T P 

Sabit 

0,24 0,06 6,29 

 

9,42 0 

Öz Farkındalık 0,24 2,51 0 

İlişkilerde Şeffaflık 0,05 0,46 0,7 

Bilgiyi Dengeli Değerlendirme -0,1 -1 0,3 

İçselleşmiş Ahlak -0 -0,2 0,9 

 

Topluluk hissinin bağımlı; otantik liderlik boyutlarının (öz farkındalık, ilişkilerde şeffaflık, 

bilgiyi dengeyi değerlendirme, içselleşmiş ahlak) bağımsız değişken olduğu çoklu doğrusal 

regresyon modeline göre topluluk hissi üzerinde otantik liderlik boyutlarından öz farkındalık 

boyutunun etkisi olduğu görülmektedir.    

4.Sonuç 

Otantiklik hem bireysel tecrübelere deneyimlere (duygu, düşünce ve inanç) sahip olmayı hem 

de bireyin benliğine uygun davranmasını (düşünce ve uygulamada) kapsamaktadır. Dış 

görünüş ile bireyin içyapısı arasındaki tutarlılık olup kişinin benliğine uygun davranmayı ve 

iç sesini dinlemeyi tutarlı şekilde ifade etmesi anlamına gelmektedir. (Öncüoğlu, 2013:8, 

Kumar, 2012:3, Aksoy, 2015, Crossan & Apaydın, 2010: 1161, Oke vd., 2009:66, Çalgıcı vd., 

2013:180). 

Grup üyelerinin diğer grup üyeleri üzerindeki etkisi topluluk hissinin bir unsurudur. Üyeler 

grup kararları üzerinde bazı etkiye sahip olduğunu hissettiklerinde kendilerini gruba daha çok 

adarlar. Grup üyeleri topluluk hissi etkisini gruba uygunluğunu inşa ederek, bununla grup 

samimiyetini güçlendirerek kaynaşma meydana getirir (Akman, 2008:23, Bardakçı ve 

Çalışkan, 2010:85)  

Çalışmada otantik liderliği öz farkındalık, ilişkilerde şeffaflık, bilgiyi dengele değerlendirme 

ve içselleştirilmiş ahlak olmak üzere 4 boyutta incelenmiştir. Üyelerin topluluk hissine 

ulaşmasında liderin otantik liderlik sergilemesinin etkili olduğu gözlenmiştir. Bu etkide en 

önemli güce sahip olan liderin öz farkındalığı olarak göze çarpmaktadır.  

Din görevlilerinin liderlerinin liderlik gücünü inanç, ahlak, tutarlılık gibi değerlerden alması 

kendilerini bir topluluğa ait hissetmelerinde etkili olmaktadır. Otantik liderin öz farkındalık 

sergilemesi kendilerini bir topluluk olarak görmelerinde etkili olmaktadır. 

5. Öneri 

Toplum hissine sahip olunması için birçok değişken olmaktadır. Liderin sergilediği farklı 

özelliklere göre topluluk hissi tekrar incelenebilir. Otantik liderliğin daha fazla ön planda 

olması gereken aile işletmelerinde çalışma tekrarlanabilir. 
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